
UCHWAŁA NR XLVI/275/10  

RADY MIEJSKIEJ W DUKLI  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

Gminy Dukla

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 Nr 142, poz.1591) oraz art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym( Dz.U. Nr 155, 

poz.1298, z późn.zm) Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania przez Gminę Dukla przedsięwzięć z zakresu sportu 

kwalifikowanego organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy Dukla, uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Przepisów niniejszech uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz, 873, z późn. zm.), na 

podstawie art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz dotacji 

udzielanych na podstawie innych odrębnych przepisów. 

§ 2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, zwanej dotacją 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale 

§ 3. Warunki otrzymania wsparcia 

1. Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmującego 

dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego określa Rada

Miejska w Dukli w budżecie na dany rok 

4. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust.1 nie może przekroczyć 95% wydatków bieżących 

5. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków finansowych na 

poczet kosztów przedsięwzięcia, jednorazowo lub w transzach, zgodnie z zawartą umową. 

§ 4.  1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznana przez 

Burmistrza Gminy Dukla na wniosek klubu sportowego 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 winny być składane w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, jeżeli przesięwzięcie ma być rozpoczęte i zakończone w roku następnym.Wnioski należy składać na 

formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Burmistrz Gminy Dukla w razie potrzeby może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w określonym 

terminie dodatkowych informacji lub dokumentów 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Dukla 

wyznacza wnioskodawcy termin do usunięcia uchybień lub uzupełnienia wniosku 

5. Wniosek, którego wad nie usunięto lub, który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

7. Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy. 

§ 5.  1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza Gminy Dukla. 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzje w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz Gminy Dukla. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji celowej zapada 

w terminie 60 dni od daty przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania przez komisję, o której mowa w ust.1. 

4. Wyskokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim wypadku 

dokonywana jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyzano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dukla. 

§ 6.  1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Dukla zawiera umowę o realizację przedsięwziecia, której 

podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 

poz.1240.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony ostateczny projekt przesięwzięcia zaakceptowany przez 

Burmistrza Gminy Dukla. 

3. W treści umowy o dofinansowanie dotacją części kosztów projektu, zamieszcza się postanowienie 

przewidujące proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania projektu przy 

pomniejszonym zaangażowaniu środków zakładanych na jego finansowanie. 

4. W treści umowy zamieszcza się postanowienie dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 

pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani 

istotnego odstępstwa od założeń projektu z ust. 2. 

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 

beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% pozycji kosztorysowej. Dla skuteczności 

każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego powiadomienia Burmistrza Gminy Dukla w nieprzekraczalnym terminie 

14 dni od jej dokonania przez beneficjenta. 

§ 7.  1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 

określonych w umowie, nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i nie później niż do 15 

grudnia 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 

niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciagu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do końca roku budżetowego. 

4. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 6 oraz przepisy art.251, art. 252 ustawy określonej w § 

6 ust.1. 

§ 8.  1. Umowa o której mowa w § 6 ust.1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron umowy 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron , w przypadku określonym w ust.1 skutki 

finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określają w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę Dukla ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

4. Rozwiązując umowę, w przypadku stwierdzenia okoliczności , o których mowa w ust. 3, Gmina Dukla określa 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer nachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty. 

§ 9.  1. Burmistrz Gminy Dukla lub osoba działająca z jego upoważnienia może w trakie realizacji zadania lub po 

jego zakończeniu przeprowadzić kontrolę i ocenę realizacji zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, 

a w szczególności: 

2. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania środków finansowych osoba 

przeprowadzająca kontrolę kieruje do podmiotu realizującego przesięwzięcie z zakresu sportu kwalifikowanego 

stosowne wnioski i zalecenia, wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowści. 

4. W przypadku gdy podmiot nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości i nie doprowadzi do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie, umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, a środki finansowe na 

realizację przedsięwzięcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu gminy, 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dukla. 

§ 10. Wnioski dotyczące dofinansowania przedsięwzięć z zakresu sporu kwalifikowanego realizowane w 2010 r. 

składa się do 30 kwietnia 2010. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego. 

1) przygotowania klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego( w tym 

m.in. wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub 

zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego) 

2) udziału klubu w konkretnych zawodach w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego,

3) wydatków bieżących z tytułu utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu

kwalifikowanego, 

4) zakupu sprzętu sportowego lub ulepszania posiadanego sprzętu sportowego,

5) organizowania i przeprowadzania zawodów i meczy,

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom,

3) zobowiązań klubu sportowego wynikających z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu

5) transferu zawodnika z innego klubu sportowego.

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwziecia dla rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy,

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu kwalifikowanego,

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,

4) doświadczenie w dotychczasowej współparcy z wnioskodawcą,

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

6) kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwziecia,

1) wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem,

2) nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego 

realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń 

pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy części lub całości dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje 

tego umowa określona w § 6 ust.1 

4) odmowy poddania się przez klub sportowy kontroli lub w terminie ustalonym przez Gminę Dukla nie 

doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania , o którym mowa w § 7,

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji zakładanych celów w zakresie dotowanego zadania,

2) prawidłowego wykorzystania środków publicznych na realizację zadania,

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wzór wniosku 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Uliasz 

 

ID: YTBIG-PCBMO-QUEEF-GCCCD-ZELTK. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLVI/275/10  

RADY MIEJSKIEJ W DUKLI  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

Gminy Dukla

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 Nr 142, poz.1591) oraz art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym( Dz.U. Nr 155, 

poz.1298, z późn.zm) Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania przez Gminę Dukla przedsięwzięć z zakresu sportu 

kwalifikowanego organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy Dukla, uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Przepisów niniejszech uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz, 873, z późn. zm.), na 

podstawie art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz dotacji 

udzielanych na podstawie innych odrębnych przepisów. 

§ 2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, zwanej dotacją 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale 

§ 3. Warunki otrzymania wsparcia 

1. Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmującego 

dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego określa Rada

Miejska w Dukli w budżecie na dany rok 

4. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust.1 nie może przekroczyć 95% wydatków bieżących 

5. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków finansowych na 

poczet kosztów przedsięwzięcia, jednorazowo lub w transzach, zgodnie z zawartą umową. 

§ 4.  1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznana przez 

Burmistrza Gminy Dukla na wniosek klubu sportowego 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 winny być składane w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, jeżeli przesięwzięcie ma być rozpoczęte i zakończone w roku następnym.Wnioski należy składać na 

formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Burmistrz Gminy Dukla w razie potrzeby może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w określonym 

terminie dodatkowych informacji lub dokumentów 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Dukla 

wyznacza wnioskodawcy termin do usunięcia uchybień lub uzupełnienia wniosku 

5. Wniosek, którego wad nie usunięto lub, który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

7. Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy. 

§ 5.  1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza Gminy Dukla. 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzje w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz Gminy Dukla. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji celowej zapada 

w terminie 60 dni od daty przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania przez komisję, o której mowa w ust.1. 

4. Wyskokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim wypadku 

dokonywana jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyzano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dukla. 

§ 6.  1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Dukla zawiera umowę o realizację przedsięwziecia, której 

podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 

poz.1240.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony ostateczny projekt przesięwzięcia zaakceptowany przez 

Burmistrza Gminy Dukla. 

3. W treści umowy o dofinansowanie dotacją części kosztów projektu, zamieszcza się postanowienie 

przewidujące proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania projektu przy 

pomniejszonym zaangażowaniu środków zakładanych na jego finansowanie. 

4. W treści umowy zamieszcza się postanowienie dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 

pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani 

istotnego odstępstwa od założeń projektu z ust. 2. 

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 

beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% pozycji kosztorysowej. Dla skuteczności 

każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego powiadomienia Burmistrza Gminy Dukla w nieprzekraczalnym terminie 

14 dni od jej dokonania przez beneficjenta. 

§ 7.  1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 

określonych w umowie, nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i nie później niż do 15 

grudnia 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 

niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciagu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do końca roku budżetowego. 

4. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 6 oraz przepisy art.251, art. 252 ustawy określonej w § 

6 ust.1. 

§ 8.  1. Umowa o której mowa w § 6 ust.1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron umowy 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron , w przypadku określonym w ust.1 skutki 

finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określają w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę Dukla ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

4. Rozwiązując umowę, w przypadku stwierdzenia okoliczności , o których mowa w ust. 3, Gmina Dukla określa 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer nachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty. 

§ 9.  1. Burmistrz Gminy Dukla lub osoba działająca z jego upoważnienia może w trakie realizacji zadania lub po 

jego zakończeniu przeprowadzić kontrolę i ocenę realizacji zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, 

a w szczególności: 

2. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania środków finansowych osoba 

przeprowadzająca kontrolę kieruje do podmiotu realizującego przesięwzięcie z zakresu sportu kwalifikowanego 

stosowne wnioski i zalecenia, wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowści. 

4. W przypadku gdy podmiot nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości i nie doprowadzi do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie, umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, a środki finansowe na 

realizację przedsięwzięcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu gminy, 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dukla. 

§ 10. Wnioski dotyczące dofinansowania przedsięwzięć z zakresu sporu kwalifikowanego realizowane w 2010 r. 

składa się do 30 kwietnia 2010. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego. 

1) przygotowania klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego( w tym 

m.in. wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub 

zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego) 

2) udziału klubu w konkretnych zawodach w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego,

3) wydatków bieżących z tytułu utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu

kwalifikowanego, 

4) zakupu sprzętu sportowego lub ulepszania posiadanego sprzętu sportowego,

5) organizowania i przeprowadzania zawodów i meczy,

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom,

3) zobowiązań klubu sportowego wynikających z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu

5) transferu zawodnika z innego klubu sportowego.

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwziecia dla rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy,

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu kwalifikowanego,

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,

4) doświadczenie w dotychczasowej współparcy z wnioskodawcą,

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

6) kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwziecia,

1) wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem,

2) nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego 

realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń 

pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy części lub całości dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje 

tego umowa określona w § 6 ust.1 

4) odmowy poddania się przez klub sportowy kontroli lub w terminie ustalonym przez Gminę Dukla nie 

doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania , o którym mowa w § 7,

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji zakładanych celów w zakresie dotowanego zadania,

2) prawidłowego wykorzystania środków publicznych na realizację zadania,

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wzór wniosku 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Uliasz 

 

ID: YTBIG-PCBMO-QUEEF-GCCCD-ZELTK. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLVI/275/10  

RADY MIEJSKIEJ W DUKLI  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

Gminy Dukla

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 Nr 142, poz.1591) oraz art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym( Dz.U. Nr 155, 

poz.1298, z późn.zm) Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania przez Gminę Dukla przedsięwzięć z zakresu sportu 

kwalifikowanego organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy Dukla, uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Przepisów niniejszech uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz, 873, z późn. zm.), na 

podstawie art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz dotacji 

udzielanych na podstawie innych odrębnych przepisów. 

§ 2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, zwanej dotacją 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale 

§ 3. Warunki otrzymania wsparcia 

1. Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmującego 

dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego określa Rada

Miejska w Dukli w budżecie na dany rok 

4. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust.1 nie może przekroczyć 95% wydatków bieżących 

5. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków finansowych na 

poczet kosztów przedsięwzięcia, jednorazowo lub w transzach, zgodnie z zawartą umową. 

§ 4.  1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznana przez 

Burmistrza Gminy Dukla na wniosek klubu sportowego 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 winny być składane w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, jeżeli przesięwzięcie ma być rozpoczęte i zakończone w roku następnym.Wnioski należy składać na 

formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Burmistrz Gminy Dukla w razie potrzeby może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w określonym 

terminie dodatkowych informacji lub dokumentów 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Dukla 

wyznacza wnioskodawcy termin do usunięcia uchybień lub uzupełnienia wniosku 

5. Wniosek, którego wad nie usunięto lub, który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

7. Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy. 

§ 5.  1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza Gminy Dukla. 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzje w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz Gminy Dukla. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji celowej zapada 

w terminie 60 dni od daty przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania przez komisję, o której mowa w ust.1. 

4. Wyskokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim wypadku 

dokonywana jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyzano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dukla. 

§ 6.  1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Dukla zawiera umowę o realizację przedsięwziecia, której 

podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 

poz.1240.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony ostateczny projekt przesięwzięcia zaakceptowany przez 

Burmistrza Gminy Dukla. 

3. W treści umowy o dofinansowanie dotacją części kosztów projektu, zamieszcza się postanowienie 

przewidujące proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania projektu przy 

pomniejszonym zaangażowaniu środków zakładanych na jego finansowanie. 

4. W treści umowy zamieszcza się postanowienie dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 

pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani 

istotnego odstępstwa od założeń projektu z ust. 2. 

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 

beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% pozycji kosztorysowej. Dla skuteczności 

każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego powiadomienia Burmistrza Gminy Dukla w nieprzekraczalnym terminie 

14 dni od jej dokonania przez beneficjenta. 

§ 7.  1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 

określonych w umowie, nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i nie później niż do 15 

grudnia 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 

niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciagu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do końca roku budżetowego. 

4. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 6 oraz przepisy art.251, art. 252 ustawy określonej w § 

6 ust.1. 

§ 8.  1. Umowa o której mowa w § 6 ust.1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron umowy 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron , w przypadku określonym w ust.1 skutki 

finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określają w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę Dukla ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

4. Rozwiązując umowę, w przypadku stwierdzenia okoliczności , o których mowa w ust. 3, Gmina Dukla określa 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer nachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty. 

§ 9.  1. Burmistrz Gminy Dukla lub osoba działająca z jego upoważnienia może w trakie realizacji zadania lub po 

jego zakończeniu przeprowadzić kontrolę i ocenę realizacji zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, 

a w szczególności: 

2. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania środków finansowych osoba 

przeprowadzająca kontrolę kieruje do podmiotu realizującego przesięwzięcie z zakresu sportu kwalifikowanego 

stosowne wnioski i zalecenia, wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowści. 

4. W przypadku gdy podmiot nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości i nie doprowadzi do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie, umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, a środki finansowe na 

realizację przedsięwzięcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu gminy, 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dukla. 

§ 10. Wnioski dotyczące dofinansowania przedsięwzięć z zakresu sporu kwalifikowanego realizowane w 2010 r. 

składa się do 30 kwietnia 2010. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego. 

1) przygotowania klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego( w tym 

m.in. wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub 

zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego) 

2) udziału klubu w konkretnych zawodach w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego,

3) wydatków bieżących z tytułu utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu

kwalifikowanego, 

4) zakupu sprzętu sportowego lub ulepszania posiadanego sprzętu sportowego,

5) organizowania i przeprowadzania zawodów i meczy,

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom,

3) zobowiązań klubu sportowego wynikających z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu

5) transferu zawodnika z innego klubu sportowego.

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwziecia dla rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy,

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu kwalifikowanego,

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,

4) doświadczenie w dotychczasowej współparcy z wnioskodawcą,

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

6) kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwziecia,

1) wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem,

2) nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego 

realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń 

pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy części lub całości dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje 

tego umowa określona w § 6 ust.1 

4) odmowy poddania się przez klub sportowy kontroli lub w terminie ustalonym przez Gminę Dukla nie 

doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania , o którym mowa w § 7,

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji zakładanych celów w zakresie dotowanego zadania,

2) prawidłowego wykorzystania środków publicznych na realizację zadania,

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wzór wniosku 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Uliasz 

 

ID: YTBIG-PCBMO-QUEEF-GCCCD-ZELTK. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLVI/275/10  

RADY MIEJSKIEJ W DUKLI  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

Gminy Dukla

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 Nr 142, poz.1591) oraz art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym( Dz.U. Nr 155, 

poz.1298, z późn.zm) Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania przez Gminę Dukla przedsięwzięć z zakresu sportu 

kwalifikowanego organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy Dukla, uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Przepisów niniejszech uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz, 873, z późn. zm.), na 

podstawie art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz dotacji 

udzielanych na podstawie innych odrębnych przepisów. 

§ 2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, zwanej dotacją 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale 

§ 3. Warunki otrzymania wsparcia 

1. Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmującego 

dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego określa Rada

Miejska w Dukli w budżecie na dany rok 

4. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust.1 nie może przekroczyć 95% wydatków bieżących 

5. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków finansowych na 

poczet kosztów przedsięwzięcia, jednorazowo lub w transzach, zgodnie z zawartą umową. 

§ 4.  1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznana przez 

Burmistrza Gminy Dukla na wniosek klubu sportowego 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 winny być składane w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, jeżeli przesięwzięcie ma być rozpoczęte i zakończone w roku następnym.Wnioski należy składać na 

formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Burmistrz Gminy Dukla w razie potrzeby może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w określonym 

terminie dodatkowych informacji lub dokumentów 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Dukla 

wyznacza wnioskodawcy termin do usunięcia uchybień lub uzupełnienia wniosku 

5. Wniosek, którego wad nie usunięto lub, który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

7. Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy. 

§ 5.  1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza Gminy Dukla. 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzje w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz Gminy Dukla. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji celowej zapada 

w terminie 60 dni od daty przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania przez komisję, o której mowa w ust.1. 

4. Wyskokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim wypadku 

dokonywana jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyzano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dukla. 

§ 6.  1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Dukla zawiera umowę o realizację przedsięwziecia, której 

podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 

poz.1240.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony ostateczny projekt przesięwzięcia zaakceptowany przez 

Burmistrza Gminy Dukla. 

3. W treści umowy o dofinansowanie dotacją części kosztów projektu, zamieszcza się postanowienie 

przewidujące proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania projektu przy 

pomniejszonym zaangażowaniu środków zakładanych na jego finansowanie. 

4. W treści umowy zamieszcza się postanowienie dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 

pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani 

istotnego odstępstwa od założeń projektu z ust. 2. 

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 

beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% pozycji kosztorysowej. Dla skuteczności 

każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego powiadomienia Burmistrza Gminy Dukla w nieprzekraczalnym terminie 

14 dni od jej dokonania przez beneficjenta. 

§ 7.  1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 

określonych w umowie, nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i nie później niż do 15 

grudnia 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 

niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciagu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do końca roku budżetowego. 

4. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 6 oraz przepisy art.251, art. 252 ustawy określonej w § 

6 ust.1. 

§ 8.  1. Umowa o której mowa w § 6 ust.1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron umowy 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron , w przypadku określonym w ust.1 skutki 

finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określają w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę Dukla ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

4. Rozwiązując umowę, w przypadku stwierdzenia okoliczności , o których mowa w ust. 3, Gmina Dukla określa 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer nachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty. 

§ 9.  1. Burmistrz Gminy Dukla lub osoba działająca z jego upoważnienia może w trakie realizacji zadania lub po 

jego zakończeniu przeprowadzić kontrolę i ocenę realizacji zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, 

a w szczególności: 

2. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania środków finansowych osoba 

przeprowadzająca kontrolę kieruje do podmiotu realizującego przesięwzięcie z zakresu sportu kwalifikowanego 

stosowne wnioski i zalecenia, wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowści. 

4. W przypadku gdy podmiot nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości i nie doprowadzi do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie, umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, a środki finansowe na 

realizację przedsięwzięcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu gminy, 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dukla. 

§ 10. Wnioski dotyczące dofinansowania przedsięwzięć z zakresu sporu kwalifikowanego realizowane w 2010 r. 

składa się do 30 kwietnia 2010. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego. 

1) przygotowania klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego( w tym 

m.in. wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub 

zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego) 

2) udziału klubu w konkretnych zawodach w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego,

3) wydatków bieżących z tytułu utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu

kwalifikowanego, 

4) zakupu sprzętu sportowego lub ulepszania posiadanego sprzętu sportowego,

5) organizowania i przeprowadzania zawodów i meczy,

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom,

3) zobowiązań klubu sportowego wynikających z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu

5) transferu zawodnika z innego klubu sportowego.

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwziecia dla rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy,

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu kwalifikowanego,

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,

4) doświadczenie w dotychczasowej współparcy z wnioskodawcą,

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

6) kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwziecia,

1) wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem,

2) nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego 

realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń 

pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy części lub całości dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje 

tego umowa określona w § 6 ust.1 

4) odmowy poddania się przez klub sportowy kontroli lub w terminie ustalonym przez Gminę Dukla nie 

doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania , o którym mowa w § 7,

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji zakładanych celów w zakresie dotowanego zadania,

2) prawidłowego wykorzystania środków publicznych na realizację zadania,

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wzór wniosku 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Uliasz 

 

ID: YTBIG-PCBMO-QUEEF-GCCCD-ZELTK. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLVI/275/10  

RADY MIEJSKIEJ W DUKLI  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wsparcia finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

Gminy Dukla

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 Nr 142, poz.1591) oraz art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym( Dz.U. Nr 155, 

poz.1298, z późn.zm) Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania przez Gminę Dukla przedsięwzięć z zakresu sportu 

kwalifikowanego organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy Dukla, uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Przepisów niniejszech uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz, 873, z późn. zm.), na 

podstawie art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) oraz dotacji 

udzielanych na podstawie innych odrębnych przepisów. 

§ 2. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, zwanej dotacją 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w niniejszej uchwale 

§ 3. Warunki otrzymania wsparcia 

1. Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmującego 

dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego określa Rada

Miejska w Dukli w budżecie na dany rok 

4. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust.1 nie może przekroczyć 95% wydatków bieżących 

5. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazanie klubom sportowym środków finansowych na 

poczet kosztów przedsięwzięcia, jednorazowo lub w transzach, zgodnie z zawartą umową. 

§ 4.  1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego może być przyznana przez 

Burmistrza Gminy Dukla na wniosek klubu sportowego 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1 winny być składane w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, jeżeli przesięwzięcie ma być rozpoczęte i zakończone w roku następnym.Wnioski należy składać na 

formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Burmistrz Gminy Dukla w razie potrzeby może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia w określonym 

terminie dodatkowych informacji lub dokumentów 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Dukla 

wyznacza wnioskodawcy termin do usunięcia uchybień lub uzupełnienia wniosku 

5. Wniosek, którego wad nie usunięto lub, który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę: 

7. Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy. 

§ 5.  1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana przez Burmistrza Gminy Dukla. 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzje w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 

Burmistrz Gminy Dukla. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Decyzja Burmistrza Gminy Dukla w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji celowej zapada 

w terminie 60 dni od daty przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania przez komisję, o której mowa w ust.1. 

4. Wyskokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim wypadku 

dokonywana jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyzano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dukla. 

§ 6.  1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Dukla zawiera umowę o realizację przedsięwziecia, której 

podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, 

poz.1240.) 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony ostateczny projekt przesięwzięcia zaakceptowany przez 

Burmistrza Gminy Dukla. 

3. W treści umowy o dofinansowanie dotacją części kosztów projektu, zamieszcza się postanowienie 

przewidujące proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania projektu przy 

pomniejszonym zaangażowaniu środków zakładanych na jego finansowanie. 

4. W treści umowy zamieszcza się postanowienie dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 

pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani 

istotnego odstępstwa od założeń projektu z ust. 2. 

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie można zawrzeć postanowienie dopuszczające dokonanie przez 

beneficjenta przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% pozycji kosztorysowej. Dla skuteczności 

każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego powiadomienia Burmistrza Gminy Dukla w nieprzekraczalnym terminie 

14 dni od jej dokonania przez beneficjenta. 

§ 7.  1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 

określonych w umowie, nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i nie później niż do 15 

grudnia 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 

niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciagu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do końca roku budżetowego. 

4. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy z § 6 oraz przepisy art.251, art. 252 ustawy określonej w § 

6 ust.1. 

§ 8.  1. Umowa o której mowa w § 6 ust.1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron umowy 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron , w przypadku określonym w ust.1 skutki 

finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określają w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę Dukla ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

4. Rozwiązując umowę, w przypadku stwierdzenia okoliczności , o których mowa w ust. 3, Gmina Dukla określa 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer nachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty. 

§ 9.  1. Burmistrz Gminy Dukla lub osoba działająca z jego upoważnienia może w trakie realizacji zadania lub po 

jego zakończeniu przeprowadzić kontrolę i ocenę realizacji zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, 

a w szczególności: 

2. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania środków finansowych osoba 

przeprowadzająca kontrolę kieruje do podmiotu realizującego przesięwzięcie z zakresu sportu kwalifikowanego 

stosowne wnioski i zalecenia, wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowści. 

4. W przypadku gdy podmiot nie usunie stwierdzonych nieprawidłowości i nie doprowadzi do ich usunięcia 

w wyznaczonym terminie, umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, a środki finansowe na 

realizację przedsięwzięcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu gminy, 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dukla. 

§ 10. Wnioski dotyczące dofinansowania przedsięwzięć z zakresu sporu kwalifikowanego realizowane w 2010 r. 

składa się do 30 kwietnia 2010. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego. 

1) przygotowania klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego( w tym 

m.in. wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowania zawodnika lub 

zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego) 

2) udziału klubu w konkretnych zawodach w określonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego,

3) wydatków bieżących z tytułu utrzymania lub remontu obiektów i urządzeń sportowych służących uprawianiu sportu

kwalifikowanego, 

4) zakupu sprzętu sportowego lub ulepszania posiadanego sprzętu sportowego,

5) organizowania i przeprowadzania zawodów i meczy,

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub sportowy zawodnikom,

3) zobowiązań klubu sportowego wynikających z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu

5) transferu zawodnika z innego klubu sportowego.

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji,

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwziecia dla rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy,

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na rozwój sportu kwalifikowanego,

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,

4) doświadczenie w dotychczasowej współparcy z wnioskodawcą,

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy,

6) kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwziecia,

1) wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem,

2) nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego 

realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń 

pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy części lub całości dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje 

tego umowa określona w § 6 ust.1 

4) odmowy poddania się przez klub sportowy kontroli lub w terminie ustalonym przez Gminę Dukla nie 

doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania , o którym mowa w § 7,

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji zakładanych celów w zakresie dotowanego zadania,

2) prawidłowego wykorzystania środków publicznych na realizację zadania,

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wzór wniosku 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVI/275/10

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 18 lutego 2010 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Uliasz 

 

ID: YTBIG-PCBMO-QUEEF-GCCCD-ZELTK. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/UMiG%20Dukla/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/8362C613-C455-4C06-A1C1-75897C3B57B8/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/UMiG%20Dukla/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/8362C613-C455-4C06-A1C1-75897C3B57B8/Zalacznik2.doc

